Informæ cadaver. Virg. 8. Æneid. Hyemes informes. Horat. 2. Carm. Ode 8. ¶ Portò in hac voce Forma æquivoca vox est. Nam & pro specie accipitur, & pro certa partium proportione, quibus figura constituitur perfectior. Hanc igitur negat in hac voce præpositio in, nou illam. Scaliger.

Informo, as, are, est primam illam & rudem operi alicui formam inducere, fingere, formare. { יְרַבֵּה jatsár, יְרַבֵּה jér, יְרַבֵּה yarab, יְרַבֵּה yarab. GALL. Façonner, former, bailler forme. ITAL. Fare la prima bozza, fare il primo schizzo. GERM. Entwerten/ die erste gestalt geben. HISP. Informar o dar forma. ANGL. To form or fashion, ruderlie. } Virg. 6. Æneid.

Hū informatum manibus, jam parte polita
Fulmen erat.

¶ Per translationem accipitur pro instituere, docere, & componere.
Ιντράσια. Cicero. pro Archia. Nam ut primū ex pueris excessit Archias, atque ab his artibus, quibus ætas puerilis ad humanitatem informari solet, se ad scribendi studium contulit. Animus bene à natura informatus. Idem i. Offic.

Ινφοράτο, nis, propriè dicitur illa & ruditis forma, quæ ab artifice operi alicui inducitur. { יְצָרָה jéter. יְבָרִתָּה, בְּרַגָּדָה. GALL. Imagination, le premier trait, idée, ébauche. ITAL. Il primo schizzo. GERM. Entwurfung, die erste vnd doch vnausgemachte gestaltung. HISP. El debuxo, obra de dar forma. ANGL. The first delineation or fashioning of a thing. } Per translationem autem accipitur pro rudi quadam & imperfecta ratione à natura primū animo impressa. { ANGL. A knavledge naturallie impressed in the mynde of man. } Cic. i. de nat. deor. Quæ est enim gens, aut quod genus hominum, quod non habeat sine doctrina anticipationem quandam Deorum, quam appellat ὁράγειον. Epicurus, hoc est, ante acceptam animo rei quandam informationem, sine qua nec intelligi quicquam, nec disputari possit? Ibidem, Quæ enim nobis natura informationem deorum ipsorum dedit, eadem insculpsit in mentibus.

Ινφορά, as, verbum obsecnum est. Plaut. in Cure. sc. i. a. 4. Adolescens ob rem publicam, hoc intus mihi, quod insigne habeo, quælo ne me incomities. LY. Licetne inforare, si incomitiare non licet? c. non inforabis me quidem: non mihi placet tuum profectò nec forum, nec comitium. Quod verbum Laurenbergius exponit, in forum divulgo. ¶ Aliquando componitur ex in, & foto, as: quod est intus foto. { נְקָבָהnakab. כַּלְבָּאָרֶה. GALL. Percer, forer. ITAL. Forare. GERM. Einboren. HISP. Horadarò barrenar. ANGL. To pearse or bore an hole. } Plin. lib. 17. cap. 14. Timebant prisci truncum findere, mox inforare ausi medium, ipsique medullæ calatum imprimebant.

Ινfortiatum, vox barbara, ita inscriptus tomus secundus Digestorum. Alciat.

Ιnfortuno, as: infortunatum facio. Gell. //

Ιnfortünatūs, a, um: Infelix, miser, calamitosus, ærumnosus. { אֲבֹזֵחַ. GALL. Malheureux. ITAL. Infelice, misero, sfortunato. GERM. Unglückhaftig. HISP. Malaventurado. ANGL. Mishappie, mischance. } Terent. in Eunuch. O infortunatum senem. Cic. ad Attic. lib. 2. Nihil me infortunatus, & Catulo, tum splendore vita, tum hoc tempore.

Infortünium, ii: Infelicitas, calamitas, ærumnna. { רַעַבָּה rabah. דָּבָרְגָּזָה, דָּבָרְמָעָה. GALL. Malheur, malencontre, inconvenient, disgracie. ITAL. Infelicità, miseria, disgrazia. GERM. Ein unglück oder unsäß. HISP. Desventura. ANGL. Mishappie, mischance, mischiefe. } Terent. in Adelph. Si attigilles, fertes infortinium. Infortunium habere, calamitosum esse. Liv. 1. ab Vrbe, Ni pareat patti, habiturum infortunium esse. Plaut. Cure. sc. 3. a. 2. Se domi contineant, vitent infortunia. Ibid. sc. 4. Non mediocri te macto infortunio. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Cave sis tibi à diro infortunio. Idem Ampk. Veni huc, invenies infortunium. Et vix effugies infortunium. Vide ne infortunium quæras, qui me sic ludifices.

Infortünitas, atis, infelicitas, calamitas. { דָּבָרְמָעָה. ANGL. A mischance, or misfortune. } Gell. lib. 6. cap. 1. Itidem sunt bona & mala, felicitas & infortunitas, dolor & voluptas.

Infra, ab antiquo infer: & hoc ab inferendo: hinc infimus, & imus. ¶ Suprà. { תְּחַתְּךָ tâchath. וְרַדְעֵלְךָ vrâd lelchekh. GALL. Dessous. ITAL. Diffotto. GERM. Daunden vnderhalb. HISP. Debaxo. ANGL. Beneath. } Et sine casu quidem adverbium est: adjunctio verò casu, præpositio: ut apud Terent. in Eunuch. Egote esse infra omnes infimos puto homines. Facitque ex se Inferus, a, um: inferior, infimus, infernus. Senec. cap. 26. de consolat. ad Polyb. Cùm supra se nihil, & infra omnia cerneret. Et Velleius, Nisi eò ascendisset, quod infra se Rempub. videret. Tibull. lib. 4.

Sive super terras Phœbus, seu curreret infra.

Docet Laurentius Valla, Infra, ad dignitatem, & locum reftri, ut infra dignitatem meam est, & infra rectum: Intra, ad numerum, & spatium, èrös, ut intra viginti dies, & intra muros: non autem infra. Sunt autem infra & supra, inter se relativa, sicut intra & extra, super & subter. Multò infra, pro Minoris pretii. Plin. lib. 19. cap. 3. Nascitur in Petside largè, sed multò infra Cyrenaicum.

Ιnfrāctūs, a, um, idem quod fractus: nisi si qua major vis ex natura præpositionis accedat. { רַעַבָּה schabbur. מְבֻשָּׁבָּה leib. GALL. Dérompu & brisé. ITAL. Rotto, spezzato. GERM. Zerbrochen. HISP. Quebrado. ANGL. Broken bruised. } Cic. i. Acad. Tu autem te negas infracto remo commoveri. Idem pro domo sua, Itaque infractus furor tuus inanes faciebat impetus. Sic infractus animus dicitur, qui demissus est & dejectus, & rerum adversarum fluctibus pessundatus. Idem i. Acad. Non modò non infracto animo erat, verum etiam confirmato & renovato. Res infracta, id est perdata, afflcta, & desperata. Velleius: Infractæ Galliæ à Caesare (id est, perdomitæ.) Cic. ad Attic. lib. 9. Tum poterimus deliberare, non scilicet iam integrare, sed minus infracta, quā si unā projecteris te. Oratio infracta, id est, humili & demissa, qualis solet esse corum quibus patrum fayet fortuna. Liv. 8. bell. Maced. Oratio fuit submissa & infracta, extenuans opes suas, urbiumque suæ ditionis egestatem querentis. Senec. Prædulces & infractæ sententiae. Gell. cap. 5. lib. 13. Infracta vox & molis. ¶ Legitur tamen in contraria significazione, pro non fracto, confirmato, constante & invicto. { עֲפָרָה, עֲפָרָה. GAL. Qui n'est point rompu ni brisé. ITAL. Non rotto, non spezzato. GERM. Unzerbrochen. HISP. No quebrantado. ANGL. Unbroken, unbruised. } Plin. lib. 8. cap. 50. Mares quā maximè simos, longis auriculis, infratisque atmis quā villosissimos probant. Ad cundem etiam modum interpretatur Servius illud Virg. 12. Æneid.

Turnus ut infractos adverso marte Latinos
Defecisse videt.

Infractio: Fractio, ruptura, corruptio. { רַעַבָּה schéter. מְבֻשָּׁבָּה, מְבֻשָּׁבָּה, מְבֻשָּׁבָּה. GAL. Rompe, briser. ITAL. Rompere grandemente. GERM. Zerbrachung, erschlagung. HISP. Quebrantamiento. ANGL. A

breaking or bruising. ¶ ut, Infractio ossis, vel cartilaginis. Infractio animi, id est, pusillanimitas, vel demissio & torpor animi in rebus aduersis, vel desperatione fracti, ꝑæguia. Cic. 3. Tusculan. Vtissimile est igitur, in quem cadit ægritudo, in cundem cadere timorem, & infractionem quandam animi, & demissionem.

Ιnfrāeno, as, are: Propriè equis fræna impono. { מְבֻשָּׁבָּה כְּבָשָׁמָה, מְבֻשָּׁבָּה halám bâdhi. GALL. Brider. ITAL. Frenare, mettere el freno. GERM. Säumen. HISP. Enfrenar. ANGL. To bridle. } Livius 7. bell. Maced. Pauci stabant impavidi equi, eos ipsos non sternere, non infræuare, aut ascendere facile poterant. ¶ Per translationem accipitur pro cohibere, seu domare, detinere. Plin. lib. 9. cap. 21. Quod ubi videre nautici, statim pluribus anchoris navigia infrenant, hoc est, detinent, seu cohibent, ne longius progredi possint. Idem lib. 32. cap. 1. infrænat impetus, & domat rabiem, nullo suo labore, non retinendo, &c.

Infrænætūs, a, um, nomen adjективum est, idem quod non frænatus. { אֲבָזֵחַ, אֲבָזֵחַתָּה. GALL. Qui n'est point bridé. ITAL. Sfrenato. GERM. Ungezähmt. HISP. Desenfrenado. ANGL. Unbridled. } Liv. 7. bell. Maced. Non stratos, & non infrænatos magna pars habebant equos, id est, non frænatos. Ita enim ibi legitur. Et lib. 1. decad. 3. Non ut vulgo, non stratos, & infrænatos.

Infrænæs, a, um: & Infrænis, e. Non frænatus. { אֲבָזֵחַ. GALL. Debridé, sans bride. ITAL. Senza freno, sfrenato. GERM. Ungezähmt, zaumlos. HISP. Desenfrenado, sin freno. ANGL. Without a bridle or stay, unruly. } Virg. lib. 10.

Illum infrænis equi lapsu tellure jacentem.

Idem 4. Æneid.

Hinc Numidas infræni cingunt.

Ubi Numidas infrænos vocat, quod equis uterentur infrænatis, quod sola regebant virga. Infrænus cursus. Col. lib. 10.

Sed quid ego infræno volitare per aethera cursus
Passus equos.

Gell. cap. 15. lib. 1. Infrænis lingua.

Infragillis, e: Firmus & validus. { יְמָנָה neemán. יְמָנָה. GALL. Qui ne peut rompre, casser, ou briser. ITAL. Fermo, saldo, non fragile. GERM. Unzerbrächlich. HISP. Rezio, y no flacco. ANGL. Not brittle, nor soone broken. } Ovid. Eleg. 4. lib. 1. Trist.

Si vox infragilis, peccus mihi firmitus esset.

Animum infragilem tenere. Idem ad Liv. Affertur etiam ex Seneca, Infragibilis, pro Infragilis. De vita beata, Quum tibi dicam, sumum bonum est infragibilis animi rigor & providentia, subtilitas, sanitas, libertas, decor: aliquid ultra queris?